
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DCS 249/2019 
Bahía Blanca, 10 de julio de 2019 

 

 

VISTO 

 

 El contenido de la Resolución AU-06/10 que crea la carrera de Maestría en Salud 

Colectiva en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur; 

 

El contenido de la Resolución CSU-353/17 que aprueba el reglamento de 

funcionamiento de la carrera de posgrado “Maestría en Salud Colectiva”; 

 

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de 

estudios de posgrado profesionales. 

   

CONSIDERANDO 

  

Las solicitudes de inscripción a la Maestría en Salud Colectiva presentadas por 

los postulantes; 

 

Que todos los inscriptos seleccionados completaron adecuadamente los requisitos 

de inscripción, realizaron la entrevista de admisión, cumplieron con los criterios exigidos 

y fueron evaluados por el Comité Académico de Dirección; 

 

El aval del Comité Académico de Dirección de la Maestría en Salud Colectiva; 

 

Lo aprobado en Sesión Plenaria del 10 de julio;  

 

POR ELLO 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Avalar el listado de inscriptos seleccionados por el Comité Académico 

de Dirección para cursar la tercera cohorte de la Maestría en Salud Colectiva, que figura 

como anexo. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y pase a la Secretaría General de Posgrado y 

Educación Continua. 

 

 

 

 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

ANEXO I 
 

Apellido y nombre 
Tipo de 

documento 

Número de 

documento 
Título de grado 

Álvarez, Laura Fernanda DNI 30673265 Licenciada en Enfermería 

Arriola, Paola Vanesa DNI 30423347 Licenciada en Trabajo Social 

Battagini, Laura Graciela DNI 30042914 Licenciada en Enfermería 

Becher Canale, Melisa DNI 37050490 Licenciada en Psicología 

Bitti, Agostina DNI 35096484 Médica 

Carballo Pozzo Ardizzi, Fabricio DNI 29145640 Licenciado en Psicología 

Cavilla, Felicia DNI 33107797 Licenciada en Psicología 

Cejas, Germán DNI 33650720 Licenciado en Ed. Física y Deporte 

Clemant, Ania DNI 36327739 Licenciada en Nutrición 

Colina, Rosana Elena del Valle DNI 29892495 Licenciada en Enfermería 

Diaz Maldonado, Melisa DNI 37253156 Licenciada en Psicología 

Escobar, Gisela Yesica DNI 29909164 Licenciada en Enfermería 

Fernandes Porto Silveira, Maria Clara DNI 95958683 Enfermera 

Fernández, Carolina Andrea DNI 23799502 Licenciada en Enfermería 

Fernández, Cintia Viviana DNI 18128463 Médica Veterinaria 

Ferro Moreno, María Belén DNI 32978271 Médica 

Figueroa, Juan Ramón DNI 20903432 Licenciado en Enfermería 

Gallego, Carlos Alberto DNI 13766140 Médico 

García, Nerina Gisele DNI 33349026 Médica 

German, Silvana Yanina DNI 26655237 Licenciada en Enfermería 

Grosso, Marisa DNI 18002269 Licenciada en Enfermería 

Koch, Daiana DNI 27331039 Licenciada en Enfermería 

Martín, Gabriela Alejandra DNI 24919958 Licenciada en Enfermería 

Meneghetti, Marianela DNI 31240180 Licenciada en Psicología 

Monserrat, Claudia Alejandra DNI 22601126 Licenciada en Enfermería 

Moraes, Virginia Belén DNI 31561911 Licenciada en Servicio Social 

Mosqueira Irurita, Luz María DNI 34857999 Licenciada en Psicología 

Ocampo, Arturo Ernesto DNI 20795108 Licenciado en Enfermería - Abogado 

Osorio, María Laura DNI 23620545 Licenciada en Enfermería 

Papucci, Marina Natalia DNI 25215878 Licenciada en Kinesiología y Fisiatría 

Plá, Mariana Soledad DNI 32346355 Licenciada en Servicio Social 

Rolando, María Rosario DNI 36328766 Licenciada en Psicología 

Sanabria, Lorena Lucía DNI 33666136 Licenciada en Enfermería 

Santillan, Maria Luisa DNI 21317525 Licenciada en Enfermería 

Schiavoni, Georgina DNI 35416462 Licenciada en Psicología 



 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

Solana, Matías Enrique DNI 25215816 Odontólogo 

Specht, Yamila Aime DNI 32978118 Licenciada en Enfermería 

Unger, Gisela DNI 23690933 Bioquímica 

Villagra, Roxana del Valle DNI 24786696 Licenciada en Enfermería 

Vivanco, Isabel Noemí DNI 20262863 Licenciada en Enfermería 

Vivas, Cristina Gabriela DNI 17625720 Licenciada en Enfermería 

 

 


